
Berton Davide Vice Sindaco Presente in
videoconferenza

Oggi  ventotto del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 14:00,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente in
videoconferenza

Zonta Marco Assessore Presente in
videoconferenza

Presenti/Assenti

N°121
Reg. delib.
Del 28-09-2022

Lando Doris Assessore Presente in
videoconferenza

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

Presente in
videoconferenza

APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

COPIA

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con L.R. n. 39 del 03.11.2017 è stata riordinata la disciplina regionale in materia di edilizia
residenziale pubblica dettando gli indirizzi e le modalità per l’esercizio delle funzioni di
competenza delle ATER e quelle di competenza dei comuni;
il Comune ai sensi dell’art. 24 della L.R. 39 del 03.11.2017 provvede annualmente
all’espletamento delle procedure per l’accesso agli alloggi di edilizia residenziale pubblica
mediante pubblicazione di un bando di concorso e approva la relativa graduatoria;
l’art. 8, comma 4 del Regolamento Regionale n. 4 del 10.08.2018, testualmente recita ‘Il
Comune può stabilire ulteriori condizioni, in relazione a fattispecie diverse da quelle previste dal
presente articolo, con riferimento a particolari situazioni presenti nel proprio territorio, per le
quali assegnare un punteggio da 1 a 8;

Visto che con nota Prot. n. 12073 del 19.08.2022 l’A.T.E.R. di Vicenza ha trasmesso il bando di
concorso anno 2022 per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Visto che si è provveduto con Deliberazioni di Giunta Comunale:
 n. 79 del 24.06.2022 all’approvazione del punteggio integrativo riconosciuto per residenza-
continuativa nel Comune di Rossano Veneto
 n. 80 del 24.06.2022 all’approvazione delle riserve di alloggi ai sensi dell’art 30 della L.R.-
39/2017 (come previsto dall’art. 2 comma 1 del predetto Regolamento n. 4/2018);
 n. 120 del 28/09/2022 all’approvazione delle riserve facoltative da destinare alle finalità di cui-
agli articoli 44 (emergenza abitativa) e 46 (finalità sociali) della L.R. 39/2017 (come previsto
dall’art. 2 comma 1 del predetto Regolamento n. 4/2018);

Visto il bando ATER 2022, allegato sub A) al presente provvedimento di cui ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Preso atto che la raccolta delle domande dei soggetti interessati a partecipare al bando avviene
mediante la piattaforma informatica ERP della Regione Veneto, attraverso la quale è altresì
prevista la pubblicazione e apertura del bando 2022;

Preso atto che, come previsto dall’art. 10 della convenzione triennale in essere, approvata con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 05.06.2020, il corrispettivo spettante all’ATER di
Vicenza per ciascuna domanda di assegnazione è pari ad € 60,00 (oltre IVA 22%);

Vista la L.R. 39/2017;

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 10.08.2018;

Ritenuto di procedere in merito;

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

Di confermare e approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Di approvare, per i motivi in premessa indicati, il bando per l’assegnazione di alloggi di edilizia2.
residenziale pubblica anno 2022 come da Allegato sub A) al presente provvedimento di cui ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la raccolta delle domande dei soggetti interessati a partecipare al bando3.
avviene mediante la piattaforma informatica ERP della Regione Veneto, attraverso la quale è
altresì prevista la pubblicazione e apertura del bando 2022;

Di dare atto che le domande potranno essere presentate ed inserite nel portale ERP della4.
Regione Veneto dal 10.10.2022 al 23.11.2022 (45 giorni) e che il richiedente dovrà essere
munito, oltre che della documentazione specificata nel bando, di n. 1 marca da bollo da € 16,00;

Di dare atto che il bando verrà pubblicato sia all’albo pretorio on-line che sulla piattaforma5.
informatica regionale, per la sua necessaria pubblicizzazione, secondo le modalità contenute
nel suddetto bando e ne verrà data comunicazione all’ATER di Vicenza;

Di dare atto che, come previsto dall’art. 10 della convenzione triennale in essere, approvata6.
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 05.06.2020, il corrispettivo spettante all’ATER
di Vicenza per ciascuna domanda di assegnazione è pari ad € 60,00 (oltre IVA 22%);

Di precisare che si provvederà, per effetto della stessa convenzione in essere con l’ATER di7.
Vicenza, a impegnare successivamente con apposito provvedimento la relativa spesa una volta
conclusa l’istruttoria del bando ERP per l'anno 2022, pertanto nel corso dell’esercizio finanziario
2023 con regolare copertura al capitolo in uscita 754;

Di demandare al Responsabile dell'Area Affari Generali l'adozione degli adempimenti necessari8.
e conseguenti al presente atto deliberativo;

Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto9.
Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso;

Di dichiarare con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione10.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
stante la necessità di procedere con la pubblicazione del bando oggetto del presente atto e poter
eseguire la raccolta delle domande.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Morena F.to  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ferraro Adriano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-09-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 121 del 28-09-2022

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 1056.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 05-10-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 121 del 28-09-2022

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO  DI CONCORSO ANNO 2022 PER
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 121 del 28-09-2022


